
UCHWAŁA NR XXXVIII/352/2023 

RADY MIEJSKIEJ W RACIĄŻU  

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie utworzenia związku powiatowo – gminnego pn. „Płoński Związek Powiatowo - 

Gminny"  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 65 ust. 2 i art. 72a ust. 1 w związku z art. 72a ust. 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526                          

z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§1. 

Gmina Miasto Raciąż wraz z powiatem Płońskim tworzy związek powiatowo - gminny pod 

nazwą „Płoński Związek Powiatowo - Gminny".  

§2. 

Zadania związku, w tym szczegółową jego organizację oraz funkcjonowanie, określi Statut 

Związku - w brzmieniu przyjętym odrębną uchwałą - uzgodniony z Wojewodą Mazowieckim.  

§3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Raciąż.  

§4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                  

                                                                                                                  Paweł Chrzanowski 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXVIII/352/2023  

Rady Miejskiej w Raciążu  

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

 

W celu wspólnego wykonywania zadań publicznych, w tym wydawania decyzji                                            

w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej, gminy mogą tworzyć związki 

z powiatami i  gminami, tworząc związek powiatowo-gminny. Utworzenie takiego związku 

wymaga podjęcia stosowanych uchwał przez rady gmin i powiatu.  

Formuła związku powiatowo-gminnego daje większe możliwości w zakresie realizacji zadań 

publicznych, w tym także pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych.  

Zasady funkcjonowania związku zostaną określone w statucie, który musi zostać przyjęty przez 

wszystkie rady gmin i powiatu przed jego rejestracją.  

 Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jego w pełni uzasadnione.  

 


